

Số: /KH-UBND

Bồ Đề, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Giải thể thao cầu lông, bóng bàn cán bộ, giáo viên, nhân viên khối giáo dục năm học 2025-2026

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 ;

Đề động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường học trên địa bàn phường Bồ Đề nhân dịp kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

UBND phường Bồ Đề tổ chức giải Cầu lông, Bóng bàn trong cán bộ , giáo viên, nhân viên (CBGVNV) năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 71 năm ngày giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), 71 năm ngày thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (10/1954 - 10/2025); 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động **“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”**.

- Tạo điều kiện để CBGVNV được luyện tập, giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, phát huy năng khiếu, tăng cường sức khỏe, góp phần tăng tình đoàn kết hiểu biết lẫn nhau giữa các đồng nghiệp trong và ngoài đơn vị. Thông qua giải, phát hiện, tuyển chọn vận động viên xuất sắc đại diện giáo dục và đào tạo Phường thi đấu các giải thể thao do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

- Ngày hội Thể thao được tổ chức sôi nổi, thu hút đông đảo CBGVNV tham gia với tinh thần “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng” từ các trường học trên địa bàn Phường. Thi đấu đảm bảo đúng luật, đúng điều lệ giải, tiết kiệm, tránh hình thức lãng phí và tuyệt đối an toàn. Các vận động viên phải chấp hành nghiêm chỉnh các quyết định của Ban tổ chức và trọng tài. Nghiêm cấm mọi vi phạm về nhân sự.

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng tham dự:

- CBGVNV đang công tác trong khối giáo dục Phường, có đầy đủ sức khỏe, trong biên chế hoặc hợp đồng trong chỉ tiêu có thời hạn từ 1 năm trở lên, có tên trong bảng lương từ tháng 9/2024 đến nay. Đối với các trường ngoài công lập là CBGVNV cơ hữu, phải có hợp đồng với nhà trường từ 03 năm trở lên.

- Mỗi CBGVNV chỉ đăng ký tham dự 01 nội dung.

* Đối tượng không được tham dự :

- Các CBGVNV đang trong thời gian bị kỷ luật.

- Giáo viên, nhân viên thuộc biên chế ngành khác đang hợp đồng ngắn hạn với các đơn vị.

2. Các môn tham gia: Cầu lông, bóng bàn

Tùy số lượng đội đăng ký Ban tổ chức chia theo các bảng thi đấu các môn.

3. Số lượng vận động viên tham gia:

- Mỗi VĐV chỉ được phép tham dự 1 nội dung thi đấu.

- Đối với giáo viên GDTC:

Thi đấu ở 1 độ tuổi, đăng kí thi đấu đơn nam, đơn nữ môn Bóng bàn hoặc Cầu lông.

(Ban tổ chức mời một số giáo viên GDTC tham gia làm trọng tài và không tham gia thi đấu).

Nội dung, số lượng VĐV được đăng kí tham gia thi đấu của mỗi đơn vị:

* Môn Cầu lông:

- Đôi nữ: 1 đôi

- Đôi nam- nữ: 1 đôi

- Giáo viên GDTC

- Áp dụng Luật thi đấu hiện hành.

- Từ vòng loại đến trận Bán kết: Mỗi trận thi đấu 1 séc 21 điểm, đến điểm thứ 11 tiến hành đổi sân đấu.

- Sử dụng quả cầu Thành Công.

* Môn Bóng Bàn:

- Đơn nam: 1 VĐV

- Đơn Nữ: 1 VĐV

- Đôi nam: 1 đôi

- Đôi nam- nữ: 1 đôi

4. Kinh phí tổ chức:

- Trường: Bồi dưỡng kinh phí, trang phục VĐV và nước uống cho VĐV của đơn vị mình.

- Phường: Kinh phí trọng tài, CSVC phục vụ thi đấu, kinh phí đại biểu, kinh phí giải thưởng.

Đề nghị các BGH các trường tạo điều kiện cho các VĐV tham gia thi đấu đảm bảo an toàn và đạt thành tích cao nhất.

5. Khiếu nại và các quy định khác

5.1. Khiếu nại: Chỉ có đại diện BGH nhà trường mới có quyền khiếu nại, khi khiếu nại phải có văn bản nộp cho Ban tổ chức. Sau khi trận đấu kết thúc 10 phút mọi khiếu nại đều không có giá trị.

5.2. Các quy định khác:

- Chỉ có BTC mới có quyền thay đổi điều lệ của các nội dung thi đấu nói trên trong cuộc họp (nếu thấy thật cần thiết).

- Danh sách đăng kí VĐV thi đấu của từng môn phải theo đúng mẫu quy định và có xác nhận của BGH nhà trường.

- Nộp danh sách VĐV thi đấu theo đúng lịch quy định.

- Các VĐV không tuân thủ đúng điều lệ thi đấu, có biểu hiện, hành vi không đúng tư cách VĐV, tùy theo lỗi nặng, nhẹ, BTC có các hình thức phê bình, cảnh cáo, truất quyền thi đấu.

- BTC sẽ công bố lịch thi đấu của các đơn vị tại phiên khai mạc. Các VĐV tham gia thi đấu có mặt đầy đủ, đúng giờ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Phường:

- Các trường lựa chọn các nội dung phù hợp, thành lập đội tuyển tham gia cấp Phường.

- Các đơn vị đăng ký nội dung thi đấu theo biểu mẫu và gửi về phòng VHXH Phường chậm nhất ngày 12/11/2015_(Đ/c Trần Anh nhận).

2. Phòng VHXH:

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập Ban tổ chức và tổ Trọng tài để tổ chức giải thể thao Cầu lông, Bóng bàn cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGV,NV) khối Giáo dục phường Bồ Đề năm học 2025-2026

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian tổ chức: Ngày 15/11/2025 (Thứ bảy)

- Địa điểm: BTC sẽ có thông báo sau.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thể thao Cầu lông, Bóng bàn CBGVNV khối giáo dục phường Bồ Đề năm học 2025-2026. Căn cứ nội dung Kế hoạch, đề nghị các trường tổ chức thực hiện đảm bảo tiến độ và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH, THCS ;

- Lưu : VT, VHXH (02b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Hoa

DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN ĐĂNG KÝ THI ĐẤU BÓNG BÀN

Đơn vị:.....

I/ Môn Bóng bàn: Tuổi từ 35 trở xuống.

TT	Họ và tên	Giới tính		Nội dung thi đấu						
		Nam	Nữ	Đơn nam	Đơn nữ	Đôi nam - nữ				

II/ Môn Bóng bàn: Tuổi từ 36 trở lên.

TT	Họ và tên	Giới tính		Nội dung thi đấu						
		Nam	Nữ	Đơn nam	Đơn nữ	Đôi nam - nữ				

Ghi chú:- Mỗi nội dung thi đấu chỉ được đăng ký 01 VĐV tham gia thi đơn hoặc 02 VĐV tham gia thi đôi.

-Thi đấu nội dung nào đánh dấu X vào nội dung đó

Nộp danh sách đăng ký về phòng VHXXH ngày 12/11/2025

XÁC NHẬN CỦA BGH

DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN ĐĂNG KÝ THI ĐẤU CẦU LÔNG

Đơn vị:.....

I/ Môn Cầu lông: Tuổi từ 35 trở xuống.

TT	Họ và tên	Giới tính		Nội dung thi đấu				
		Nam	Nữ	Đôi nữ	Đôi nam- nữ	GV GDTC		

II/ Môn Cầu lông: Tuổi từ 36 trở lên.

TT	Họ và tên	Giới tính		Nội dung thi đấu				
		Nam	Nữ	Đôi nữ	Đôi nam- nữ	GV GDTC		

*** Ghi chú:** - Mỗi nội dung thi đấu chỉ được đăng ký 01 VĐV tham gia thi đơn hoặc 02 VĐV tham gia thi đôi.
 - Môn cầu lông đăng ký đánh đơn chỉ có GV GDTC (Ghi đơn vào cột GV GDTC). Nộp về phòng VHXXH ngày 12/11/2025

XÁC NHẬN CỦA BGH